Dudbm serenissimus princeps, dominus Eduardus, Dbi 
gratil, Rex Angliae, dominuR^Hybernise, dux Aquitaniae, pro solutione, seu 
sarisfactione centum sexa^nta milium florenorum, quos b, sanctae me
moriae, domino Clemente, Divinb providentib, Papb VI -ex causb mutui 
recepit, costumarô  8c pedagia ciritatis Burdegalen’, villae seu loci de 
Marmanda, diocesis Agenqen% 8c otnnes fructus, exitus, redditas, 8c pre
vent^, obventiones, -8c eipoliimento quaelibot, qOae sibi ex civitatibus,. 
vUlis, icastris, 'burgis, & quibuscunque deveriis, seu redeventiis, ordinariis 
seu extraordinariis,'ex quibuscunque rebjus 8c causis* provenenint, quae 
babuit vel W>^re potuit in ducatu Aquitauiasr Ferris V^oniae,. 8c in toto 
l-egno Eranciee (oomitatu Pontivi duntaxal eidem domino Cle

mently ut privatae personae, .8c nobis, sub certb formb, usque ad plenariam 
satisfactionem pecuniae suprudictae, assignavit, 8c etiam obligavit per suas 
litteras patentes,  ̂ tenorem qui sequitur conrin^ntes: ‘ •

BDWARDUS, Dei gratis, Rex Angliae, dominus HiberniEe, & dux 
Aquitaniae, unlversis, praesentes litteras inspecturis, sajutem 8c fidem plenara,. 
praeseutibus adbibere. *

Fro nostrb 8c regni nostri necessitate, ad sanctissimunv in C h r is t o  
patrem, dominura cTemeutem, Divind Providentia, Pa'pam quintum, sicut 
ad privatam personam, duximus recurrCndum, 8c ab ipsa, ut b privatd per- 
sond (quae verba, ut b privatd persond,* 8c Corum sensum 85 effic^nam in 
omnibus infrascriptis intelligi volumus repetita) per mannisj*d|gcreti 
raagistri Gauedini Johannis sacristae Ruchenensis, capellant, St nobiHum 
virorum, Bertrandi de Salviaco, 8c Bertrandi de Savinnaco, onilitum dicti 
dominl Papae, nobis, sen. mandato nostro assignantiuin, & numerantium, 
nomine ac rice dicti.doRkini Clementis;

Nos recepisse, 8c hiabUktse recognoscimus, & ex certd scientid confitemur.
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e x  caus^ veri & legitimi mutui, prsfatis capeUaoo et militibus, hsec, & 
omnia &  singula jnfrascripta, mandatum plenum ac sufficiens obtinen* 
tibus, ac notariis infrascriptis prsesentibus^ «et pro ipso domino Clemente, 
ac prp reverendis patribjas* doniinis Arnaldo Sabinen’, episcopo, Arnaldo 
tituli Sancti Marcelli, presbitero, Arnaldo Janets Marise in Porticu, Ray- 
mundo Sanctae Mariae Norse*> Bernardo Sanctae Agathse, diaconis cardina- 
libus, ac nobilibus viris, Bertrando de Guto Leomanie & Altivillaris vice- 
comite^. Raymundo Guillielmi domino de Budos, &  Arnaldo Bernard! 
dbmino de-Lajtraus, militibus, recipientibus omnia singula infrascripta; 
cen;tum sexaginta miHa dorenorum de FlorenciS, boni &  puri ^ r i ,  veri & 
legitimi ponderis; quanr pecunice summam idem dominus Clemens stabiliter 
deput^rat in  certos pios usus expendendam.,

Promittentes ipsi domino Ctenienti, tenore preesentium litterarum, & 
dictis, capellano, procuratori, & Tiotariis, ac ipsoriim cuiiibet, legi
tim^ ̂  solempniter stipulantibus pro eodeni, ac personis prasdictis, nos, 
eidem domino Clementi, et si de ipso, -quod absit, humanitbs contigisset 
priusquam dicta pecunia fuerit exsoluta, personis prsenominatis, aut majori 
parti eorundem, que tunc superviverent, a c  etiam uni ex eis, si si/perv4veret 
ipsi domino Clementi,' ac personis hujusmodi, prsefatam quantitatem 
dorenorum, integraliter soluturos; ita quod fforenus restituatur, seu sol- 
vatur prO doreno, vel ‘tantpm de pecimid, quanr dominus Rex Franc’ fecit 
cudi, curret communiter in regno suo, vel et nos in ducatu Aqui- 
tanie, &  curret communiter in dicto ducatu, quantum floren’ valebit de 
pecunia supradict^ in curi&* Romani, tempore' infrascripto, ĉ uo habet, 
annis singulis, de receptis, collectis, & expensis, prout infra subicitur com- 
putari, cum idem dominus Clemens, de loco, ubi erat tunc Romana curia, 
prtedictos dorenos, pro faciendo nobis hujusmodi niutuo, fecerit, suis 
sumptibus, Farisius asportari.

N ec non resarcire expensas et dampna quselibet, quae idem dominus 
Clemens, vel personae praedictae, aut ilia, vel illae, quibus, vel cui, secun
dum modum superihs designatum, haberet fieri solutio supradicta, in 
eventum, vel eventibus supradictis, simplici verbo suo, aut procuratoruin 
ipsorum, vel ipsius, per juramentum suuin asserereut se fecisse ; nisi omnia 
&  singula, contenta in praesentibus litteris, eisdem, domino Clementi, et 
personis praefatis servarentur &  integraliter complerentur:

Nec proponere, nec probare solutionem, seu quamvis aliam liberationem 
hujusmodi debit!, nisi per instrumenta publica, .confecta per manum 
notarii public!, auctoritate apostqlic^, cum subscriptione duorum nota- 
rioFunr, eadem auctoritate; qui tres notarii sint de regno Franc’ 
oriundi; .

Fro qufi pecuniae quanritatc, dampnis,. expensis, & omnibus & singulis, 
quae praesentes litterae continent; tenendis & complendis, eidem domino 
Clementi, ac dictis personis, ipsarum^'cuilibet, in dictis eventibus, ac 
procuratdri, &  notariis supradictis, & ipsorum cuiiibet,. pro ipso domino 
Clemente, & prsedictis personis &  ipsarum qualibet, recipientibus, & sot-  ̂
lenniter stipulantibus, expressini, nominatini, & specialiter obligamus, & 
etiam assignamus habere costumam & pedagia nostra civitatis Burdegalen’, 
viltee seu loci de Marmanda, diocesis Agennen’, & omnes fructus, exitus, 
redditus, &  proventus, obventiones, & emolumenta quaelibet, quae nob’s 
ex civitatibus, villis, castris, burgis, & quibuscunque deveriis, seu rede- 
ventiis, ordinariis seu extraordinariis, ex quibuscunque rebus & causis, & 
proventibiis, quae babemus, &  .habere possumiis in ducatu Aquitanie, 
terris Vasconie, & in toto regno-Franc’, couiitatu Pontiwi dunt^at ex- 
cepto, proveAiunt, & provenire possunt, donee dicto -domino Clementi vel 
praefatis personis,  ̂ ac majori parti superviventiura, vel uni ex«eis, si unuS 
solus superviveret, in dictis.eventibus, de prsedictis omnibus & singulis 
fuerit plenari^ satisfactum.

Promittentes eidem domino Clementi, ac praedictis personis & procura
tor!, notariis suprascriptis solenniter stipulantibus pro eodem, & pro 
prselibatis personis & ipsarum qualibet, in dictis'eventibus, pro consta- 
bulariis Burdegdl’, Agennii, Xancton’, & P etr^ or’, thesaurariis, con- 
stituemus &  deputabimus personas quascunque, quas idem dominus Cle
mens,* vel praedictae personae, vel ahqua, seu aliquae ex eUdem-, ji>xta 
modum*superihs designatum, in dictis eventibus, vel atiis, eorum maiidato 
nobis duxerit nominandas r

A c coUec^res& receptores; alios, per quos praedicta .eolligantur, leventur* 
&  recipiantur, vendantur, &  tradantur ad firmam, &  qui dicto domino' 
Clement!, & personis praedictis, vel alicui, seu- aliquibus ex ipsis, secundum 
modum prseActum, vel ipsius dfcti dem entis, aut personarum praedictarum 
mandate,' de pr»dictis omnibus &  singulis, satisfaciat, plen^ pareant, 
respondeant, & intendant. • ; . .

Nosque constabularios, Uiesaurarios, & alios quoslibet collectores, & 
ministros, qui pro nobis, vel auctoritate nostra, levandi, vel recipiendi 
prwmissa haberent aliquam potestatem, exnunc quo ad praedicta remittimus, 
&  totaliter amovemus; et «reandi vel deputandi alios, quam noininandos 
ab eodem domino Clemente, vel praefatis personis, vel aliquibus, aut 
aliqul earumdent, secundum praedictum modum, in dictis eventibus, 
quousque de summit praedictit fuerit integraliter satisfactum, abdicamus a 
nobis quamlibet potestatem.

E t, [quod] super solutione praedietd nulla possit dubietas superesse, vo- 
lumus decernimus quod constabularii, thesaurarii, collectores, & quilibet 
receptores, . qui priedicta per se, vel per alios recipient, vel colligent, 
annis singulis, prim^ die Junii, &  diebus sequentibus ad haec necessariis, 
in eccl'esi^ Burdegalen’, de receptis, & collectis &  .expensis per eos, con- 
junctira vel divisim, aut ipsoj^um auctoritate, computent corara archiepis- 
copo Burdegalen^ vel, Burdegalen’ vacante, aut archiepiscopo, qui 
ftst, vel esset pro tempore, absent© a Burdegalii, vel aliter impedito, 
coram uno, vel duobus ahbatibus eivitates aut diocesis Burd^alen-’, quos 
praefati constabularii & thesaurarii duxerint requirendos, admisso tamen 
aliquo de senescallis nostris, vel aliquo procuratore nostro, ad hoc speciale 
mandatum habente, ad hujusmodi computum, si prsesens fuerit, &  se velle 
dixeriVinter^sse, ex cujiismodi compute, singulis- dnnis, liqueat quid, & 
quantmn.frfde priefato debito, dampnis, &  expensis superfuerit persol- 
veodu^ ; . • . ♦

Volentes, pro hujusmodi residue, praedictos fructus, exitus, & proventus, 
per deputandoa k nobis, seu alio  ̂ auctoritate Hostrl, ad'nominationem 
dicti domim<Jlementis, seu aliarnm personarum, vel aliquarum, seu ali- 
cujus ex eis, secundum modum prsefatum, in eventibus, sicut praemittitur, 
teneri, exigi, & levari.

V o t. II.

Et quod prselati, constabularii, thesaurarii, & alii ministri, quamdiu pro 
ipso domino Clemente, aut prsedictis 4>ersonis, vel aliquibus, aut aliqu  ̂* 
ear-umdem, secundum memoratum modum, recipient dictos fructus, red- 
ditus, &* proventus, seu ipsorum mandatum, triginta inilia librarum 
Chipoten’, seu Burdegalen’, valentium viginti qnatuor- milia librarum 
Parvorum Turonen’, duobus prirais annis, post datam praesentiam im
mediate sequentibus, aliis autem sequentibus annis, donee esset integrb' 
satisfactum-de prsedictU surnm.  ̂ mutuatd, decern & octo milia, &'quin- 
gentas- libras Chipoten’, Burdegal', senescallo rtostro 'Vasconiae, vel alii, 
a nobis super hoc mandatum & potestatem* habenti, annis singulis, 
mediate.-in festo Natalis Bomini proximb venienti, alia in festo Pente- 
costen’ tradere teneantur, pro stipendiis, seu expensis, & aliis oneribus, 
quae .pro dicto ducatu facienda incumbiint.

Salvo tamen & expressim acto, quod si quocunque casu vel mode con- 
tingeret praefatos ministros diet! domini Clementis, ^̂ el personarum prae- 
dictarum, aut aliquarum, vel alicujus ex *eis, quibus vel cui, secundum 
praetaxatum -modum* istud incumberet, non percipere tantum de cos- 
tumis, pedagtis, frnctibus, redditibus, exitibus, provenlibus, emolumfentis,
& obventionibus supradibtis, quod ipsi ministri, sen aliquis ipsorum, non 
ad ampliorem summam tradendam, quam -de pr*fatis illo anno* recepis- 
sent, modo quolibet tenerentur.

Volumus autem, & express  ̂ concedimus quod, .de praedlct  ̂ sumina, 
quam pro stipendiis nostrorum officialium, & aliis omnibus retinuimus, 
solvantur stipendia, seu gagia constabulariis; thesaurariis, collectoribus & 
ministris, qui, ad nominationem dicti domini Clementis, vel aliarum per
sonarum, seu personae, secundum modum praedictum, per-nos, seu alium 
auctoritate nostrd constituentur, deputabuntur, seu etiam creabimtur.

Omnibus &. singuHs, cujuseunque statfts vel • conditionis existant,' 
aliquid nobis debentibus, vel iraposterum debituris, aut qui nobis,* vel 
officialibus nostris, in praedictis ducatu & terris, sunt vel erunt in futurum 
astricti, vel modo quolibet obligati, ex certa & deliberate scientia dis- 
tricte praecipimus & mandamus, ul de omnibus, & super^omnibus, & 
singjilis supradictis, dicto domino Clementi, ac ministris, noniinandis ab 
ipso, vel personis eisdem, aut ab aliquibus, vel aliqua earumdem, vel .ab 
alio eorum niandato, sicut praedicitur, satisfaciant, pien^ pareant & inten
dant nullis aliis missionibus super hiis expectatis.

Nos enim quoslibet, dictis ministris satisfacientes & respondentes, de 
prtemissis integr^.deliberamus, absolvimus, & quittamus, ac districtibs in- 
hibemus omnibus nostris officialibus, subditis & ministris, ne ad praemissa 
modo quolibet nranus extendant, nisi de ipsius domini Clementis, vel prse- 
dictarum personarum, vel personae, secundum praefatum modum, in dictis 
eventibus express© consensu, qui probabitur modo superius expres- 
sato.

Promittimus insuper quod ab omnibus'& singulis senescallis, & quibus- 
cunqtie aliis nostris officialibus, seu ministris, qui-in dictis, ducatu & terris, 
k nobis deputati sunt,, vel iniposteriim creabuntur, juramentum exigemus,. 
& per eos faciemus praestari, in dicto ducatu, palam & publicb, in prs- 
sentift procuratoris dicti domini Clementis, seu personarum prsdictarum, 
vel aliquarum seu alicujus ex eis, secundum niodum pnemissum, in prae
fatis eventibus, habentis ad hoc speciale mandatum, quod omnia per nos 
in praesentibus litteris proinissa, concessa, & ordinata, inviolabiliter.ob- 
servabunt, & quod in totum in coutrariimi non vefiient nec in partem ;

Inhibentes senescallis, officialibus, & qiiibuslibet ministris nostris, & 
ip.sorum. loca tenentibus, ducatus, 8c terrarum praedictarum, quod, ante 
praestationem hujus juramenti, de commissis officiis se nuilatenus intrd- 
mittant:

Volentes & mandantes omnibus -nostris subditis, ut, ante prsestationem 
hujusmodi juramenti, eis in nullo pareant aut intendant:

Nos enim solenniter, siedt supra, promittimus quod neque per nos, 
lieque per alium de praedictis, vel aliquo praedictorum, quicquam recipie- 
mus durante pignore supradicto, nisi summam triginta milium librarum 
superiiis expressarum, pro primis duobus annis ; & pro aliis, decern & octo 
milium & quingentarum librarum Chipotensiuro, recipiendam modo & 
forniis superibs expressatis.

Promittimus insuper bOn4 fide bonam & "firmam garentiam portare, & 
evictionein prsstare in judicio & •extra, adversiis quoscunque creditores, 
pensionarios, seu stipendiarios, vel alios qui in preemissis vel aliquo pm- 
missoruni aliquid* peteret seu vendicaret:

Ad bsec, ad jd̂ emim instruct! & de jure & ’de facto certiorati, renunciamus 
expressing; & per pactum exception! doli, & non numeratse nobis pecunise, 
non traditse, non receptee, et infectum et qninibus *e3tf.‘eptionibug & defen* 
sionibus, &• cujuslibet juris auxilio, quod quolibet exprimi posset, per quod 
adversus preemissa vel aliquod prEemissoriim quolibet venire 'possemus; 
hanc noslram renunciationem sic valere volentes, ac si omnis juris solen- 
nitate & formi exhibita & expressa fuisset, quae adbiberi & exprimi posset 
per quemlibet sapientem : '

Et, pro pleniori securitate ipsius domini Clementis, personariim supra- 
dictnrum, aliquarum, vel alicujus ex eis, secundum supradictum modum, ̂ d 
cujus, vel quorum serisum, vel intellectum, vel ipsorum cujuslibet, semper* 
& ip quacunque parte, etiam in medio & in fine, interpretationem'fieri 
volumus omnium in praesentibus litteris contentoruiti; si super eis quaelibet 
dubitatio oriret, jurat Hugo le Dispenser miles noster, in animam nostram, 
de nostro speciali mandato, praesentialiter.sibi facto, ad Sancta D e i  Evan- 
-gelia, per .ipsum corporaliter tacta, nos praemissa omnia & singula, fe- 
nere, complere, facere, ac inviolabiliter observare, & contra praemissa vel 
aliquid praemis^rum, in judicio vel extra,'non facere, vel venire; nec con- 
travenientibus dare consiliumvauxiliuin, vel favorem. .  ̂ .

Rogantes dominum patreni nostrum Phylippum, Regem Franc’ illus-  ̂
tretn, ut omnia & singula supradicta laudet, approbet, & confirmet eaque, 
cessante contradictione quacunque, inviolabiliter facial observari, & impe- 
ditores quoslibet regifi auctoritate compescat; datis ad biec executonbus, 
si ex parte ipsius domini Clementis, seu personarum priedictarum, vel ali
quarum, sen alicujus ex eis, super hiis fuerit re.quisitus. . .

Ad quorum omnium probationem & .fidein confici mandavimus, per 
infrdscriptum notarinm, hoc praeseus- publicum .iustrumentiim,  ̂ & sigilli 
nostri appensione muniri,-in qiio notarius alius, de quo fit mentio in eodem, 
sigmim euum apposuit & sub^cripsit; quod, nedum plenam probationem 
facere, sed vim epistolse missal dicto domino Clementi, & prgefsuis personisi 
& aliis, nostris -officialibus & subditis, volumus & decernimus obtinere, & 
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illud a^ud dicitum dominum Clementem, v e \  personas, per'eum designatas,
' aut designandas, ut. prsedictCur, remanere;

Licet autem hoc instrumentum mandaverimus tripHcari, non nostra 
intentionis quod, .nisi i t d  summam praedictaro, semel solvendam, propter 
hoc teneamur.

Datum & actuiii apud Westmonastertum in camerd nostrd, die vicesim^ 
mensis-Januarii, anno Nativitatis Domim millesimo trecentesimo quarto- 
decimd, regni verb nostri septimo.

E t ^ 0  Geraldus- de Galinier, clericus I/cmovicen’  diocesis, 
auctoritate apostolicd &  imperiali publicus notarius, unk cum 
reverendo in C h r is t o  patre domino Galtero, electo Cantuarien’ 
ac cancellario A ng\ia; '&  venerabiUbus viris dominis Johanne de 
Cendala thesaurario Angliae, & Raymundo jSabirani, sacrista Sancti 
Pauli Narbonen*; ac nobilibus viris doininis Adomaro de Valencia 
comite PethbrokS & Bertrafldo de Sauviaco milite, & Antonio 
Pessag'ni valleto dicti doniini Regis Anglie, ac magistro Johanne 
Durandi, clerico Albien* diocesis notario publico, testibus ad prae- 
dicta vociUis specialiter, recognitioni, obkgationi, promissionibus, 
necnon prastaiioni juramenti, per dominum Hugonem le Di- 
spensier militem, ipsius domini Regis speciali mandate, ad Sancta 
D ei Evangelia, ut pra:mittitur, praestiti, ac omnibus aliis supra- 
dictis praesens fni, eaque, de ipsiirs domini Regis mandate recepi 
die loco prsedictis, sub anno a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo quartodecimo, indictione xii. pontificates dicti 
domini dem entis anno nono, ac manu proprid scripsr, & una 
cum sigillo .dicti domini Regis Anglise, & signo siibscripli notarii, 
qui huic publico ‘instrumento, in testimonium prgemissorura, 
se subscripsit, signuin meum apposui consuetuni rogatus.

E t ego Johannes Durandi clericus, Albien*  ̂ diocesis ,̂ sacro- 
eunctae Romanae ecclesiae auctoritate publicus notarius, una cum 
no^rio & testibus sub^criptis, praedictis recognitioni, obligationi, 
concessionibus, missionibus, inhibitionibu^, ordinationibus, & pro- 
missionibus, necnon prasstationi juramenti, per dictum dominum 
^ugonem  le Dispensier militem, in {mimam ipsius domini Regis 

‘ Angliae,' de ejusdem speciali mandato, ad Sancti D ei Evangelia,
per ipsum corporaliter tact'a, praestiti, & omnibus aliis supradictis 
praesens fui, & huic publico instrumento, ad mandatuin & requi- 
sitionem praedicti domini Regis, una cum sigillo ejusdem ac signo 
&  subscriptiotie supradicti notarii meum signunt apposui consue- 
tum, & hic me testem subscripsi, in testimonium omnium prae- 
missorum, sub anno Domini, die, mense, indictione, pontificatu, 

• loco, & regno praedictis.

Cujus obligationis & assignationis virtute de costuma &  aliis redditibus 
&  proventibus supradictis, per otficiales seu collectores, & receptores a, 

îae memoriae, diclo domino nostro Clemente, dum vixit, & h  nobis postea 
ad hoc nominates & deputatos, in parte solutionis niutui praedicti, non 
modica pecuniae quantitas est recepta.

Nos verb, super hiis, cum venerabilibus patribus dominis Johanne Nor- 
wicen*- &  Johanne Efien’ episcopis, ac nobilibfls viris dominis Adomaro 
de Valentis, comite Perobrokiee & Bartholoraeo de Badelesmere, niilitibus, 
ejusdem ddmini Regis nunciis, mandatiim ad hoc speciale per litteras regias 
Jnfrascripti tenons ̂ obtinentibus, babito colloquio & tractatu, ob specialem 
devotionis affectum, quern ad dictum dominum Regera &  ducem gerimus 
in visceribus caritatis, de beneplacito & expresso assensu dictorum nun- 
ciorum, duximus ordinandum ;

Quod hinc, ad festum Sancti Micbaelis proxlmb futurum, praefati con- 
Stabularii, thesaurarii, collectores, &  quicuiique alii receptores, qui de 
costumd &  aliis exitibus vel redditibus supradictis collegerunt, vel college- 
rint, assumpto secum senescallo Vascon% vel procuratore, vel procura- 
toribus regiis ad hoc deputandis de omnibus hujusmodi &  collectis con- 
junctim & divisim, k  tempore fact®, obligationis praediette, coram archie- 
^iscopo Burdegalen’, abbate seu abbatibus supradictis, vel aliis per dictum 
dominum Regem & ducem, ac nos, ad hoc specialiter eligendis, plenum 
computum facere .teneantur; in quo, juxta arbitrium auditorum ejusdem 
compiiti, prout justum fuerit, de omnibus . . . .  hincinde allocatio plena 
fiat, ut sibi clarb liquere valeat quid, & quaDtunrnobi^de debito super- 
fuerat persolveudvnn. -

Quae summa verb pecuniae residua, quae per hujusmodi computum nobis 
adhuc de clarodeberi constiterit, in quinquennio, proximb'a prsdicto festo 
l^ancti Michaelis continub 'numerando, de exitibus costumae Burdegalen’, 
antequam aliquid alicui tradatur, vel solvatur, vel in alios usus , . . .  libet
expendatur nobis* plenarib satis .................... dicte . . . .  quinta pars •
^ cte  suinme pecunie que solvenda restabit de prefatd custumd ante omnia, 
ut supradictum est, nobis vel receptoribus ' nostris ad Hoc deputandis, 
integre persolvatur.

Quod si iUud vel ilia quantitas, quae de dietd costuind Burd’ levatur, 8c

percipitur omni anno, non sufficeret ad solutionem, seu satisfactionei^ 
qiiinte partis dicti debit!, anno quolibet ut .............. de aliis red
ditibus et deveriis dicti domini*Regis in dioc’ Agennen* consistentibus ^cte 
quint® partis solucio retro anno quolibet supleatur. *

Et sic jurare tenentur illi qui sunt vel erunt pro tempore deputati per 
dictum dominum Kegem ad levamlum vel percipiendum, nomine suo, 
costumam redditfts,. &  deveria supradicta.

E t licet virtute obligationis praedict® quorumdam ofificialium &  minis-
trorum in eadem obligacione................  illorum libera noininatio ad nos
adhuc pertineat, 8t pertinere debeat, usque ad satisfactionem plenariam 
debit! memorati; volentes tamen, in hac parte, votis ejusdem Regis 8c ducis 
devotis affectlbus cgmplacere, ut, facto computo pr®dicto,. postquam super 
allocandis per eum litteras acquietahti® receperimus ab eodem, secundum 
voluntatem &  beneplacitum ipsius domini R egis, pr®fatos ol^ciales 8t 
ministros 8c ipse dominus Rex sic noniinatos per nos liberb perficefe 
valeat, prout ^bi placuerit, toleramus.

C®terum, per hujusmodi nostram ordinationem, qua,m ad complacendum 
dicto domino Regi 8c duel de gratis facimus speciali, ab obligatione pre
dicts recedere non intcndiinus in toto, vel in al^uS siri parte, vel eidem 
in aliquo derogate ; sed ipsam volnmus per omnia in suo robore permanere; 
ita quod ipsa obligatione, secundum formam, vim, 8c efiectum ejusdem, 
quo ad omnia contenta in eadem, si nobis videbitur expedite, usque ad 
plenariam satisfactionem totius debiti supradicti, uti libere valearaus.

Mandatum autem regium, quod preefati nuncii, .sub sigillo regio, nobis 
exhibuerunt, tenorem continet infrascriptum.

E D W A R D U S, D ei gratid, Rex Angl’, dominus Hibernie, &  dux 
Aquitan’ , universis pr®sentes litteras inspecturis, salutem, 8c plenam pr®* 
sentibus dare fidem.

D e fidelitate probata, 8c circumspectione providS, dilectorum 8c fide- 
lium nostrorum, venerabiliuni patrum, Johannis Norwicen’, 8c Jobannis 
Elien’ , episcoporum ; Adomari de Valencia, comitis PerabF consan^inei 
nostri carissimi; Bartholemei de BadelesmCr,* Johannis . de Crumbwell, 
8c Antonii Pessaigne de Janufi, militum, plenam fiduciam reportantes; 
ad tractandum cum reverendis in C h r is t o  patribus, Arnaldd Sabinen* 
episcopo, Arnaldo Sanct® Mari® in Porticu,- Raymundo Sanct® Mari® 
Nov®, &  Bernardo Sanct® Agath®, diaconis cardinalibus, necnon, dilectis 
&  fidelibus nostris, Bertrando de Guto vicecomite Leoman^ & Altivillaris, 
Arnaldo Bernard! de Preyssaco, dicto Soldano, domino de Sidona, St 
Raymundo Giiilielnn domino de Budaro, militibus, &  aliis, si qui stint, 
causain habentibus in pr®senti in obligatione/ per nos'dudum faetd, bon® 
memori®, domino dem enti, tunc Pap® V. de exitibus ducatfts nostri 
Aquitan' 8c terrarum nostrarum in partibus transmarinis; comitatu Pon- 
tivi dnntaxat excepto; ■

Pro quddam pecuni® summd, nobis per ipsum Clementem Inutua^, de 
eadem obligatione adnullandd, &  de exitibus dictorum diicatils, 8c terra- 
rum, in manibus ipsorum cardinalium & militum, virtute obligationis 
pr®dict®, jam existentibus, ad manus nostras pohendis :

E t ad aliam obligationem super exitibus dictorum ducatds &  terrarum, 
vel alicujus partis eorumdem, dicto comitatu Pbntivi duntaxat excepto, seu 
aliam satisfactionem faciendam pr«f^tis cardinalibus 8c Inilitibus, in dietd 
primd obligatione caiisam habentibus, pro eo quod adhuc restat solvendum 
de dietd pecuni® siimmd nobis mutuata, ut est dictum ;

‘ E t  ad faciendum omnia &  singula, qu® ad pr®missa, &  eomm quodlibet 
necessaria fherint &  oportuna ; ,

Prsfatis, episcopis, coiniti, & militibus, vel tribus eorum, plenam, tenore 
prssentium, committimus potestatem ; ratum habituri 8c firmum quicquid 
per dictos episcopos, comitem, 8c milites, vel tres*eorum, nostro nomine, 
factum fuerit in prainissis; &  id, per nostras patentes litteras, sub magno 
sigillo nostro, ratificari & approbari, ac inviolabiliterobservari faciem u^

Ju cujus rei testimonium, pras.entes litteras dicti sigifli nostri impres- 
sione fecimus roborari.

D at’ apud Clipston, xvi. die Decembris, anno Domini M CCG X VJ j 
regni verb nostri decimo. *

Ad majovem autem cautelam 8c firmitabem omnium prsmissorum, nos, 
Arnaldus episcopus Sabinen', Arnaldus Sanct® M aris *in Porticu, RaVmun- 
dus Sanct© Mari® Nov®, *81 Bernardus Sanct® Agath®, diaconi eardinales, 
8c Bertrandus de Guto vicecomes Leomanie 8c Altwillaris, neenbn Johannes 
Norwicen*, 8c Johannes Elien’ , episcopi, .8c AdomarOs de Valencid, comes 
Pembrok*, ac Bartholom®us de Badelesmere? milites, superivis nominati, 
pr®sentes litteras sigillorum nostrorum feoimus appensione.muniri.